
 
 
 
 

2 0 1 9 年 4 月 1 2 日 

東 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 

 

 

 

 

 

          と               で  
       

会員限定のおトクな商品を発売します。 
 

 

 

 

 

 
 
■ 会員限定のおトクなきっぷ（50％割引）の発売 

 

⑴ えきねっと会員限定のおトクなきっぷ 

① 商 品 名：「お先にトクだ値スペシャル」（乗車券つき） 

          （インターネット申込限定、列車・区間・座席数限定商品） 

② 利用期間：2019 年 5 月 20 日～6月 19 日 

③ 発売期間：乗車日の 1ヶ月前の午前 10 時から 20 日前の午前 1時 40 分まで 

（発売期間最終日がシステムメンテナンス日の場合は乗車日 21 日前の午後 11 時 

40 分まで）「事前受付」により、パソコン・スマートフォンからは発売開始日の 

さらに 1週間前（同曜日）の午前 5時 30 分から乗車日 1ヶ月前の午前 9時 54 分 

まで事前のお申込みをすることができます。（この場合でも実際に手配を行うの 

は、乗車日 1ヶ月前発売日の午前 10 時からとなります。） 

④ 割 引 率：運賃と料金が 50％割引 

⑤ 設 備：普通車指定席 

⑥ 設定区間・発売額：（通常期・大人 1名・片道利用の場合）  

◆ 東京・上野・大宮 ⇔ 盛岡 

列車名 
設定区間 

※発着が逆の設定もあります

通常期の乗車券＋ 

指定席特急券の価格

お先にトクだ値 

スペシャル 

【50％割引】 

おトク額 

やまびこ 

東京(都区内) ⇔ 盛岡 14,230 円 7,110 円 7,120 円 

上野(都区内) ⇔ 盛岡 14,020 円 7,010 円 7,010 円 

大宮 ⇔ 盛岡 13,480 円 6,730 円 6,750 円 

※座席数には限りがあります。  

※上記以外にこども価格の設定もあります。 

 2019年4月1日から6月30日まで実施する≪いわて春の観光キャンペーン いわて幸せ大作戦！！～

美食・絶景・イベント「黄金の國、いわて。」～≫にあわせて、より多くのお客さまに東北新幹線を

ご利用いただくため、えきねっと・モバイルSuicaの会員限定で、東京・上野・大宮～盛岡間の東北

新幹線「やまびこ」号のおトクな商品を発売します。 

是非この機会に、東北新幹線「やまびこ」を利用したご旅行をお楽しみください。 

 



⑦ 設定列車（時刻は変更になる場合があります。） 

◆ 東京・上野・大宮 ⇔ 盛岡 

列車名 東京発時刻 列車名 盛岡発時刻 

やまびこ 

43 号 8:48 

やまびこ 

42 号 10:07 

51 号 12:36 54 号 17:54 

55 号 14:36 60 号 20:29 

 

  

 

 

 

⑵ モバイル Suica 会員限定のおトクなきっぷ 

① 商 品 名：「スーパーモバイル Suica 特急券スペシャル」（スーパーモバトクスペシャル） 

       （インターネット申込限定、列車・区間・座席数限定商品） 

② 利用期間：2019 年 5 月 20 日～6月 19 日 

③ 発売期間：乗車日の 1ヶ月前の午前 10 時から 21 日前の午後 11 時 40 分まで 

④ 割 引 率：モバイル Suica 特急券（モバトク）の 50％割引 

⑤ 設 備：普通車指定席 

⑥ 設定区間・発売額（大人 1名・片道利用の場合） 

列車名 

設定区間 

※発着が逆の設定

も 

あります 

通常期の乗車券 

+指定席特急券 

※（ ）内は 

モバトクの価格 

スーパーモバトク 

スペシャル 

【モバトクの 50％割引】 

通常期の乗車券 

+指定席特急券と 

比較したおトク額 

※（ ）内はモバトクと

比較したおトク額 

やまびこ 

東京 ⇔ 盛岡 
14,230 円 

（13,270 円） 
6,630 円 

7,600 円 

6,640（円） 

上野 ⇔ 盛岡 
14,020 円 

（13,060 円） 
6,530 円 

7,490 円 

6,530（円） 

大宮 ⇔ 盛岡 
13,480 円 

（12,550 円） 
6,270 円 

7,210 円 

6,280（円） 

※座席数には限りがあります。  

※上記以外の設定区間や、こども価格の設定はありません。 

⑦ 設定列車：前述「お先にトクだ値スペシャル」（乗車券つき）と同列車 

 

 

 

 

 

 

「お先にトクだ値スペシャル(乗車券つき)」は、通常のきっぷと比べて、変更や払戻し等のご利用

条件が異なります。詳細は、以下のサイトでご確認ください。 

えきねっとホームページ：https://www.eki-net.com/top/tokudane/ 

「スーパーモバトクスペシャル」は、通常のきっぷと比べて、変更や払戻し等のご利用条件が異なり

ます。詳細は、以下のサイトでご確認ください。 

モバイル Suica ホームページ：

http://www.jreast.co.jp/mobilesuica/use/super-mobatoku/index.html  


